15. Respondens² autem Iesus et dixit: hypochritae, unusquisque vestrum sabbato non solvit bovem suum aut asinum a praesepio et ducit adaquare?³⁰

16. Hanc autem filiam Abrahae, quam alligavit Satanus ecce decem et octo annis, non opor-

103, 1. Uuas lerenti in thinge⁷ iro sambaztagun.⁸ Senu tho uuib thiu habeta geist unmahti (164) hahtuzehen⁹ iár,¹⁰ inti uuas nidargineigit noh zi thuruh-slahti ni mohta úfscouon.¹¹

2. Thie¹² mittiu gisah ther heilant, gihalota sia¹³ zi imo inti quad iru: nuib, forlazan¹⁴ bis fon thineru¹⁵ unmahti. Inti anasazta iru hant, inti sliumo uuard árrihitit inti tiurisota¹⁶ got.

3. Antuurtita tho heristo thes thinges, unuirdanti thaz in sambuztag¹⁷ ther heilant heilta, quad theru¹⁸ menigi: sehs taga sint in then gilimphit zi uuirkenne: in then cumet¹⁹ ír inti uuerdet giheilít, nalles in sam-²⁵ buztag.

4. Tho antuurtita ther heilant inti quad: lichezera,²⁰ einero giuuelih iuar in sambuztag ni losit sinan obson odo esil fon crippu inti leitit inan zi trenku?³⁰

5. Thesa tohter Abrahames, thie dar gibant Satanus senu ahtozehen iár,²¹ ni gilamf sia²²

¹ archisynagogu^a G² respondit F

¹ antuurtenti rc ² iár rc (nur der Accent ist alt) ³ thanne rc
⁴ uuahs:mon (a) ⁵ tuo: (e) ⁶ thana rc ⁷ thinge rs ⁸ sambaztagun corr. in o ⁹ :ahtuzehen (h), u corr. in o, -hen rc ¹⁰ iár: (un?)
¹¹ noh — úf- zrc, -scouon nc ¹² thier nc ¹³ sia rc
¹⁴ forlazan rc ¹⁵ thineru rc ¹⁷ tiurisota rc ¹⁷ in sambuzt. rs
¹⁸ theru rc ¹⁹ cumet corr. in o ²⁰ lichezera rc ²¹ senu ahtozehen iár rc ²² sia rc

tuit solvi a vinculo isto die sabbati? 17. Et cum haec diceret, erubescabant omnes adversarii eius, et omnis populus gaudebat in universis (165) quae¹ gloriose fiebant ab eo. zi losenne fon thesemo gibente in sambuztag? Tho her thisiu quad, scamatun sih alle sine¹ geginsachon,² inti al thaz folc gifah in then (165) thiu³ dar tiurlichu uuarun fon imo.

CIV.

J. 7, 2. Erat autem in proximo dies festus Iudeorum, scenophegia. 3. Dixērunt autem ad eum fratres eius: transi hinc et vade in Iudeam, ut et discipuli tui videant opera tua quae facis. 4. Nemo quippe in occulto quid facit, et quaerit ipse in palam esse: si haec facis, manifesta te ipsum mundo. 5. Neque enim fratres eius credebant in eum.

6. Dicit ergo eis Ihesus: tempus meum nondum advenit, tempus autem vestrum semper est paratum. 7. Non potest mundus odisse vos, me autem odit, quia ego (166) testimonium perhibeo de illo, quia opera eius mala sunt. 8. Vos ascendite ad diem festum hunc, ego non ascendo ad diem festum istum, quia meum tempus nondum impletum est.